SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

CONSELHO SUPERIOR DE ADMINISTRAÇÃO

RESOLUÇÃO N. 1.515, DE 19 DE JANEIRO DE 2021

Aprova a doação de bem imóvel à Universidade

Federal do Pará pela Associação Comunitária das

Mães e Amigos da Comunidade Bom Jesus

(AMACOM), localizado no município de

Marapanim - Pará.

 O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso das atribuições

que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, em cumprimento à decisão da Colenda

Câmara de Assuntos Econômico-Financeiros e do Egrégio Conselho Superior de Administração,

em Reunião Ordinária realizada no dia 19.01.2021, e em conformidade com os autos do

Processo n.030233/2018, de interesse da Universidade Federal do Pará, promulga a seguinte:

R E S O L U Ç Ã O :

Art. 1º Fica aprovada a doação de bem imóvel à Universidade Federal do Pará

(UFPA) pela Associação Comunitária das Mães e Amigos da Comunidade Bom Jesus

(AMACOM), localizado à Rua Celso Mesquita, nº 28 – Bairro Bom Jesus, Vila de

Marudanópolis, no município de Marapanim - Pará.

Parágrafo único. O imóvel de que trata o caput possui uma área de 40 metros

de frente por 88 metros de fundos, totalizando 3.520 m², conforme descrito no

Instrumento Particular de Termo de Doação de Imóvel, celebrado entre a AMACOM e a

UFPA.

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, em 19 de janeiro de 2021.

EMMANUEL ZAGURY TOURINHO
R e i t o r

Presidente do Conselho Superior de Administração